VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2018 – Nº 1103

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO CARTA CONVITE 007/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da

habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas

participantes Carta Convite 007/2018, sendo considerada

habilitada a empresa FURLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA e inabilitadas as empresas

HIDROFORTE CONSTRUTORA e CONSTRUCHAVES MATERIAL

DE CONSTRUÇÃO para continuidade no certame. O inteiro teor da

decisão estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, ficando, desde já, as mesmas intimadas

para o conhecimento da presente, bem como do início do

transcurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem as

contrarrazões no prazo legal. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,28 de agosto de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 007/2018

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: SUPERMERCADOS VILA VERDE EIRELI

OBJETO: Referente ao Contrato 007/2018, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, conforme

consta no Processo Administrativo/PROTOCOLO Nº 224/2018.

VALOR: R$ 7,49 (Sete reais e quarenta e nove centavos)

totalizando R$ 224,70 (duzentos e vinte e quatro reais e setenta

centavos).

PRAZO: 10/08/2018 a 09/08/2019. Poderá estender o contrato até

que sejam liquidadas todas as águas restantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa

333903900000 – Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Jurídica.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 008/2018

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: JAS CONTABILIDADE E CONSULTÓRIA ME

OBJETO: Referente ao Contrato 008/2018, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

LIMITE, - IPREVA – Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Vargem Alta/ES, conforme consta no

Processo Administrativo/PROTOCOLO N° 259/2018.

VALOR: VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) que serão pagos

em 02 (duas) parcelas mensais e sucessivas de R$ 3.000,00.

PRAZO: 22/08/2018 a 21/11/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa

333903900000 – Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Jurídica.

______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 28 de agosto de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1103 Página 1 de 03

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 102/2018

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber que a Câmara Municipal aprovou

e eu Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de

2019, que é compreendido pelos Anexos I e II, que integra este Decreto Legislativo, fixando a Despesa em R$ 2.515.555,00 (dois milhões e

quinhentos e quinze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais) e estabelecendo as ações previstas para 2019, conforme os anexos I e II

respectivamente.

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do Município, na forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município, ficando o

Poder Executivo autorizado a adequar a matéria, desde que respeitados os parâmetros e percentuais constantes deste Decreto Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 27 de agosto de 2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

Vargem Alta, terça-feira, 28 de agosto de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1103 Página 2 de 03

Vargem Alta, terça-feira, 28 de agosto de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1103 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com